

Wyjazd na praktyki w ramach programu ERASMUS+ był dla nas wyjątkowym doświadczeniem, które umożliwiło nam rozwój zawodowy w dziedzinie weterynarii, poznanie nowej kultury oraz nawiązanie międzynarodowych kontaktów. Praktyki odbywały się w Clinica Veterinaria Santa Rita w Padwie (1.07.2024-28.07.2024), gdzie mogliśmy zdobyć praktyczne doświadczenie pod okiem wykwalifikowanych specjalistów.

Atmosfera w Clinica Veterinaria Santa Rita była bardzo przyjazna i wspierająca. Od samego początku zostaliśmy ciepło przyjęci przez cały personel. Klinika charakteryzowała się profesjonalizmem oraz wysokim standardem opieki nad zwierzętami. Pracownicy byli nie tylko kompetentni, ale również chętni do dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem. W trakcie praktyk mieliśmy również możliwość wykonania kilku procedur samodzielnie, w tym: pierwsza samodzielnie wykonana kastracja, sterylizacja, amputacja ogona. Clinica Veterinaria Santa Rita była wyposażona w nowoczesne sprzęty do diagnostyki obrazowej, takie jak RTG, USG, tomograf komputerowy oraz rezonans magnetyczny. Klinika dysponowała również wykwalifikowanym personelem, od którego mogliśmy się wiele nauczyć. Wśród lekarzy specjalistów byli: okulista, chirurg, dermatolog, cytolog, anestezjolog, ortopeda oraz radiolog.

Przygotowania do wyjazdu rozpoczęły się trzy miesiące przed planowaną mobilnością. Jednym z najważniejszych aspektów organizacyjnych było znalezienie zakwaterowania. Poszukiwania zakończyły się sukcesem dzięki koledze z Włoch, który udostępnił mi pokój w swoim mieszkaniu. To rozwiązanie okazało się bardzo korzystne, zarówno pod względem finansowym, jak i logistycznym. Podczas pobytu mieszkaliśmy ze studentką z Niemiec, która również uczestniczyła w programie ERASMUS+. Przez miesiąc nawiązaliśmy ze sobą relację, która będzie nam towarzyszyć na przyszłe lata. Wspólne mieszkanie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz pogłębiania znajomości języka angielskiego.

W wolnym czasie miałem okazję zwiedzać północ Włoch. Podróżując pociągiem, odwiedziłem takie miejsca jak Wenecja, Bolonia, Florencja oraz Verona. Ceny biletów były bardzo korzystne, a wybór kierunków do zwiedzania ogromny. Każde z tych miast oferowało unikalne atrakcje turystyczne oraz kulturalne.

Ciągła rozmowa w języku angielskim pozwoliła mi znacznie rozwinąć moje umiejętności językowe. Na północy Włoch większość osób posługuje się językiem angielskim, co ułatwiało codzienną komunikację i integrację w nowym środowisku.

Praktyki w ramach programu ERASMUS+ były dla nas niezwykle cennym doświadczeniem. Zdobyliśmy nowe umiejętności zawodowe, poznaliśmy nową kulturę oraz nawiązaliśmy wartościowe relacje. Jesteśmy wdzięczni za możliwość uczestniczenia w tym programie i gorąco polecamy go innym studentom, którzy chcą rozwijać się zawodowo i osobowościowo.